ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  22.02.2017г.  № 12
«Об организации проведения общественных работ
в Краснянском  сельском поселении в 2017 году»

     Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997г.  № 875 (в редакции с изменениями и дополнениями от 12.11.1999г., 20.12.2003г., 01.02.2005г., 11.01.2007г., 25.03.2013г., 04.08.2015г..) «Об утверждении Положения об  организации общественных работ», и приказом Комитета по труду и занятости населения Волгоградской области от 16 января 2017 года №9 «Об организации проведения общественных работ в Волгоградской области в 2017 году» и в целях обеспечения временной занятости незанятого населения через организацию оплачиваемых общественных работ, исходя из необходимости развития социальной инфраструктуры,
постановляю:
1. Утвердить:

       прилагаемый перечень видов общественных работ, организуемых на территории
      Краснянского сельского поселения в 2017 году, согласно приложению;

      объем привлечения граждан для участия в общественных работах, организуемых

      на территории Краснянского сельского поселения в 2017 году, в количестве 2
      человека;

      исходя из средств, предусмотренных в бюджете Краснянского сельского поселения
      на 2017 год в сумме 12 000рублей.
2. Заключить договора с   ГКУ ЦЗН Кумылженского  муниципального района и проводить общественные работы для безработных, особо нуждающихся в социальной защите  и испытывающих трудности в поиске работы: лиц, высвобождаемых с предприятий и  организаций; лиц, находящихся в отпуске без сохранения заработной платы; лиц, работающих не полную рабочую неделю; для учащихся учебных заведений, желающих  работать в свободное от учебы время; для несовершеннолетних граждан.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем размещения в Краснянской и Чиганакской сельских библиотеках и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Краснянского сельского поселения в сети Интернет.
          Глава Краснянского сельского поселения:                         Л.В.Шаронова

                                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                    к постановлению Главы Администрации
                                                                                    Краснянского сельского поселения

                                                                                    от  22.02.2016г. № 12
Перечень
объемов и видов, исходя из средств, общественных работ, предусмотренных в бюджете Краснянского сельского поселения на 2017г.
- озеленение и благоустройство территории Краснянского сельского поселения;

- приведение в порядок военных захоронений, братских могил;

- наведение порядка на территориях кладбищ и вокруг кладбищ находящихся на территории Краснянского сельского поселения;

- распиловка сухих деревьев и уничтожение кустарников, находящихся на территории Краснянского сельского поселения;

- уборка территории поселения;

- уничтожение несанкционированных свалок.